

RAPORT KWARTALNY
ZA II KWARTAŁ 2015 R.
BORUTA – ZACHEM SPÓŁKA AKCYJNA



Bydgoszcz, sierpień 2015 r.

SPIS TREŚCI

| | |
|--|---|
| 1. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE | 3 |
| 2. CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI..... | 3 |
| 3. DANE FINANSOWE | 4 |
| 4. PRZYJĘTE ZASADY RACHUNKOWOŚCI | 7 |
| 5. KOMENTARZ DO OSIĄGNIĘTYCH WYNIKÓW FINANSOWYCH..... | 7 |
| 6. DZIAŁANIA PODEJMOWANE W OBSZARZE ROZWOJU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI..... | 8 |
| 7. INFORMACJA DOTYCZĄCA PROGNOZ FINANSOWYCH | 9 |
| 8. INFORMACJA DOTYCZĄCA LICZBY ZATRUDNIONYCH..... | 9 |
| 9. INFORMACJA O STRUKTURZE AKCJONARIATU | 9 |
| 10. INFORMACJA DOTYCZĄCA GRUPY KAPITAŁOWEJ | 9 |

1. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE

| | |
|----------------------------------|--|
| Firma: | Boruta – Zachem S.A. |
| Forma prawna: | Spółka akcyjna |
| Siedziba: | 85-825 Bydgoszcz, ul. Wojska Polskiego 65 |
| Adresy prowadzenia działalności: | 85-825 Bydgoszcz, ul. Wojska Polskiego 65 95-100 Zgierz, ul. A. Struga 10 |
| Telefon: | (+48) 52 374 82 40 |
| Fax: | (+48) 52 361 09 62 |
| Adres poczty elektronicznej: | bydgoszcz@boruta-zachem.pl |
| Strona internetowa: | www.boruta-zachem.pl |
| NIP: | 953-24-89-839 |
| REGON: | 093224721 |
| Organ rejestrowy: | Sąd Rejonowy w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy |
| Data rejestracji: | 05.11.2013 r. |
| Numer KRS: | 0000482497 |
| Zarząd: | Wiesław Sażała – Prezes Zarządu Marcin Pawlikowski – Wiceprezes Zarządu |
| Rada Nadzorcza: | Beata Peszyńska Karolina Nowakowska Cezary Pawlikowski Grzegorz Borowik Paweł Makówka Andrzej Foremny |
| Kapitał zakładowy: | 16.136.647,60 zł (opłacony w całości) |

2. CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI

Podstawową działalnością Spółki jest produkcja barwników i pigmentów. W ramach tej działalności Spółka oferuje szeroki asortyment barwników, pigmentów organicznych i nieorganicznych, rozjaśniaczy optycznych i innych substancji chemicznych stosowanych do wyrobów przemysłu

włókienniczego, garbarskiego, papierniczego, meblarskiego, materiałów budowlanych, farb i lakierów, przetwórstwa tworzyw sztucznych i innych.

Ponadto Spółka jest dystrybutorem środków pomocniczych niemieckiej firmy Bozzetto GmbH oraz świadczy usługi mieszania substancji chemicznych na zlecenie firm obcych. Wynajmuje również powierzchnie magazynowe i biurowe wraz z zabezpieczeniem obsługi.

Spółka w ramach działalności biochemicznej realizuje projekt produkcji ekologicznych środków powierzchniowo czynnych – biosurfaktantów oraz prowadzi prace badawcze nad nowymi produktami m.in. opatrunkami, których konstrukcja oparta jest o nanostruktury. Działalność prowadzona jest w dwóch lokalizacjach, tj. w Bydgoszczy oraz w Zgierzu.

3. DANE FINANSOWE

3.1. BILANS

| BILANS - AKTYWA | | 30.06.2015 | 31.12.2014 | 30.06.2014 |
|------------------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| A. | AKTYWA TRWAŁE | 24 358 159,10 | 20 186 694,11 | 8 744 239,23 |
| I. | Wartości niematerialne i prawne | 4 053 033,73 | 4 053 033,73 | 2 683 434,28 |
| II. | Rzeczowe aktywa trwałe | 20 252 743,37 | 16 062 696,38 | 6 010 800,95 |
| III. | Należności długoterminowe | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV. | Inwestycje długoterminowe | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| V. | Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 52 382,00 | 70 964,00 | 50 004,00 |
| B. | AKTYWA OBROTOWE | 16 145 153,99 | 14 295 992,83 | 11 206 105,04 |
| I. | Zapasy | 4 541 319,67 | 5 835 549,62 | 5 164 042,64 |
| II. | Należności krótkoterminowe | 3 505 385,34 | 4 609 328,53 | 3 770 009,30 |
| III. | Inwestycje krótkoterminowe | 8 008 136,82 | 3 830 045,91 | 2 188 168,82 |
| IV. | Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 90 312,16 | 21 068,77 | 83 884,28 |
| AKTYWA RAZEM | | 40 503 313,09 | 34 482 686,94 | 19 950 344,27 |

| BILANS - PASYWA | | 30.06.2015 | 31.12.2014 | 30.06.2014 |
|------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| A. | KAPITAŁ WŁASNY | 20 450 674,15 | 15 978 425,65 | 16 165 289,29 |
| I. | Kapitał podstawowy | 16 136 647,60 | 13 957 515,00 | 13 957 515,00 |
| II. | Należne wpłaty na kapitał zakładowy | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III. | Udziały własne (wielkość ujemna) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV. | Kapitał zapasowy | 4 125 776,85 | 1 832 204,88 | 1 832 204,88 |
| V. | Kapitał z aktualizacji wyceny | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VI. | Pozostałe kapitały rezerwowe | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VII. | Zysk (strata) z lat ubiegłych | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VIII. | Zysk (strata) netto | 188 249,70 | 188 705,77 | 375 569,41 |
| IX. | Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B. | ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA | 20 052 638,94 | 18 504 261,29 | 3 785 054,98 |
| I. | Rezerwy na zobowiązania | 318 484,00 | 365 443,00 | 374 360,75 |
| II. | Zobowiązania długoterminowe | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III. | Zobowiązania krótkoterminowe | 9 070 907,15 | 8 565 466,03 | 1 381 515,43 |
| IV. | Rozliczenia międzyokresowe | 10 663 247,79 | 9 573 352,26 | 2 029 178,80 |
| PASYWA RAZEM | | 40 503 313,09 | 34 482 686,94 | 19 950 344,27 |

3.2. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

| RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT KALKULACYJNY | | II KWARTAŁ | II KWARTAŁ | NARASTAJĄCO | NARASTAJĄCO |
|---|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | 01.04.- 30.06.2015 | 01.04.- 30.06.2014 | 01.01.- 30.06.2015 | 01.01.- 30.06.2014 |
| I. | Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów | 5 117 413,31 | 5 355 727,97 | 9 681 580,02 | 10 412 350,63 |
| II. | Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów | 3 831 130,67 | 4 039 814,01 | 7 213 047,52 | 7 893 680,99 |
| III. | Zysk (strata) brutto ze sprzedaży | 1 286 282,64 | 1 315 913,96 | 2 468 532,50 | 2 518 669,64 |
| IV. | Koszty sprzedaży | 442 142,16 | 494 598,05 | 891 898,25 | 952 774,56 |
| V. | Koszty ogólnego zarządu | 603 087,78 | 605 666,14 | 1 274 834,48 | 1 143 453,92 |
| VI. | Zysk (strata) ze sprzedaży | 241 052,70 | 215 649,77 | 301 799,77 | 422 441,16 |
| VII. | Pozostałe przychody operacyjne | 41 328,77 | 23 805,71 | 73 753,11 | 47 620,39 |
| VIII. | Pozostałe koszty operacyjne | 68 377,25 | 2 004,20 | 75 646,84 | 4 008,09 |
| IX. | Zysk (strata) z działalności operacyjnej | 214 004,22 | 237 451,28 | 299 906,04 | 466 053,46 |
| X. | Przychody finansowe | 20 472,15 | 11 669,05 | 26 281,10 | 21 713,64 |
| XI. | Koszty finansowe | -2 311,90 | 11 430,36 | 60 617,44 | 19 705,69 |
| XII. | Zysk (strata) z działalności gospodarczej | 236 788,27 | 237 689,97 | 265 569,70 | 468 061,41 |
| XIII. | Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| XIV. | Zysk (strata) brutto | 236 788,27 | 237 689,97 | 265 569,70 | 468 061,41 |
| XV. | Podatek dochodowy | 59 949,00 | 48 498,00 | 77 320,00 | 92 492,00 |
| XVI. | Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| XVII. | Zysk (strata) netto | 176 839,27 | 189 191,97 | 188 249,70 | 375 569,41 |

| RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PORÓWNAWCZY | | II KWARTAŁ | II KWARTAŁ | NARASTAJĄCO | NARASTAJĄCO |
|-------------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | 01.04.- 30.06.2015 | 01.04.- 30.06.2014 | 01.01.- 30.06.2015 | 01.01.- 30.06.2014 |
| I. | Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi | 4 512 764,46 | 5 443 746,22 | 8 937 337,14 | 10 640 016,24 |
| II. | Koszty działalności operacyjnej | 4 271 711,76 | 5 228 096,45 | 8 635 537,37 | 10 217 575,08 |
| III. | Zysk (strata) ze sprzedaży | 241 052,70 | 215 649,77 | 301 799,77 | 422 441,16 |
| IV. | Pozostałe przychody operacyjne | 41 328,77 | 23 805,71 | 73 753,11 | 47 620,39 |
| V. | Pozostałe koszty operacyjne | 68 377,25 | 2 004,20 | 75 646,84 | 4 008,09 |
| VI. | Zysk (strata) z działalności operacyjnej | 214 004,22 | 237 451,28 | 299 906,04 | 466 053,46 |
| VII. | Przychody finansowe | 20 472,15 | 11 669,05 | 26 281,10 | 21 713,64 |
| VIII. | Koszty finansowe | -2 311,90 | 11 430,36 | 60 617,44 | 19 705,69 |
| IX. | Zysk (strata) z działalności gospodarczej | 236 788,27 | 237 689,97 | 265 569,70 | 468 061,41 |
| X. | Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| XI. | Zysk (strata) brutto | 236 788,27 | 237 689,97 | 265 569,70 | 468 061,41 |
| XII. | Podatek dochodowy | 59 949,00 | 48 498,00 | 77 320,00 | 92 492,00 |
| XIII. | Pozostałe zmniejszenia zysku | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| XIV. | Zysk (strata) netto | 176 839,27 | 189 191,97 | 188 249,70 | 375 569,41 |

3.3. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE

| ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM | II KWARTAŁ 01.04.- 30.06.2015 | NARASTAJĄCO 01.01.- 30.06.2015 | NARASTAJĄCO 01.01.- 31.12.2014 | NARASTAJĄCO 01.01.- 30.06.2014 |
|--|-------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) | 16 166 675,35 | 16 167 131,42 | 15 789 719,88 | 14 485 946,75 |
| 1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu | 13 957 515,00 | 13 957 515,00 | 13 957 515,00 | 13 957 515,00 |
| 1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu | 16 136 647,60 | 16 136 647,60 | 13 957 515,00 | 13 957 515,00 |
| 2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu | 1 832 204,88 | 1 832 204,88 | 528 431,75 | 528 431,75 |
| 2.1. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu | 4 125 776,85 | 4 125 776,85 | 1 832 204,88 | 1 832 204,88 |
| 3. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu | 188 705,77 | 188 705,77 | 1 303 773,13 | 1 303 773,13 |
| 3.1. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Wynik netto | 176 839,27 | 188 249,70 | 188 705,77 | 375 569,41 |
| II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) | 20 439 263,72 | 20 450 674,15 | 15 978 425,65 | 16 165 289,29 |

3.4. RACHUNEK PRZEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

| RACHUNEK PRZEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH | II KWARTAŁ 01.04.- 30.06.2015 | II KWARTAŁ 01.04.- 30.06.2014 | NARASTAJĄCO 01.01.- 30.06.2015 | NARASTAJĄCO 01.01.- 30.06.2014 |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| A. PRZEŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ | | | | |
| I. Zysk (strata netto) | 176 839,27 | 189 191,97 | 188 249,70 | 375 569,41 |
| II. Korekty razem | 260 165,01 | -612 077,06 | 1 736 836,53 | -594 275,41 |
| III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej | 437 004,28 | -422 885,09 | 1 925 086,23 | -218 706,00 |
| B. PRZEŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ | | | | |
| I. Wpływy | 0,00 | 261 105,63 | 122,00 | 0,00 |
| II. Wydatki | 3 429 102,68 | 461 484,58 | 4 486 427,22 | 782 435,90 |
| III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej | -3 429 102,68 | -200 378,95 | -4 486 305,22 | -782 435,90 |
| C. PRZEŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ | | | | |
| I. Wpływy | 4 645 489,90 | 132 000,00 | 6 975 564,37 | 132 000,00 |
| II. Wydatki | 0,00 | 0,00 | 240 943,50 | 132 000,00 |
| III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej | 4 645 489,90 | 132 000,00 | 6 734 620,87 | 0,00 |
| D. PRZEŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM | 1 653 391,50 | -491 264,04 | 4 173 401,88 | -1 001 141,90 |
| E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH | 1 653 391,50 | -491 264,04 | 4 173 401,88 | -1 001 141,90 |
| F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU | 6 354 745,32 | 2 679 432,86 | 3 834 734,94 | 3 189 310,72 |
| G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU | 8 008 136,82 | 2 188 168,82 | 8 008 136,82 | 2 188 168,82 |

4. PRZYJĘTE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) / Międzynarodowe Standardy Rachunkowości (MSR) zgodnie z uchwałą podjętą przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 12.08.2014 r.

Zmiana zasad sporządzania sprawozdania finansowego nie wpływa znacząco na prezentację porównawczą danych dotyczących roku 2014.

5. KOMENTARZ DO OSIĄGNIĘTYCH WYNIKÓW FINANSOWYCH

Wartości bilansowe osiągnięte w II kwartale 2015 roku wykazują znaczny wzrost wartości aktywów trwałych ogółem z kwoty 8,74 mln zł wykazywanych po II kwartale 2014 roku, do kwoty 24,36 mln na koniec II kwartału roku bieżącego. Szczególnie ważny jest wzrost rzeczowych aktywów trwałych do 20,25 mln zł. Tak znaczny wzrost jest głównie wynikiem realizacji inwestycji związanej z produkcją biosurfaktantów. Inwestycja jest realizowana zgodnie z przyjętym harmonogramem, co zostało potwierdzone kontrolą przeprowadzoną przez Toruńską Agencję Rozwoju Regionalnego, która nie miała żadnych zastrzeżeń dotyczących realizowanego projektu.

W II kwartale 2015 roku, przychody operacyjne Spółki wyniosły 5,12 mln zł i były niższe niż osiągnięte w analogicznym okresie 2014 roku o 4,4%, zaś koszty działalności operacyjnej zmniejszyły się o 5,1%. Powodem zmniejszenia przychodów, był zaobserwowany na początku roku, spadek produkcji w przemyśle garbarskim. W branży tej funkcjonuje kilku istotnych klientów Spółki, a zatem spadek ich obrotów nie pozostał bez wpływu na jej przychody. Wnikliwy i stały monitoring rynku, na którym funkcjonuje Spółka pozwala z pewnym wyprzedzeniem reagować na tego typu zjawiska, stąd dążenie do jak najszybszej dywersyfikacji działalności Spółki i poszerzenia jej działalności o technologie biotechnologiczne.

Zysk na sprzedaży osiągnięty w II kwartale br. był wyższy o 25,4 tys. zł niż osiągnięty w analogicznym okresie roku ubiegłego i wyniósł 241,05 tys. zł.

Właściwe gospodarowanie majątkiem obrotowym pozwoliło w II kwartale jak i całym półroczu wygospodarować dodatnie przyływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej, które są jednym z podstaw dalszego niezagrożonego rozwoju tradycyjnej działalności Spółki a przede wszystkim rozwoju biotechnologii.

Wydatki inwestycyjne w kwocie ponad 3,4 mln zł poniesione w II kwartale 2015 roku dotyczyły realizowanej inwestycji, która umożliwi w najbliższym okresie produkcję biosurfaktantów.

Zestawienie bilansowe sporządzone wg danych na koniec II kwartału uwzględnia m.in. zmiany w kapitale spowodowane emisją akcji serii B: kwota 2.179.132,60 zł, odpowiadająca wartości nominalnej wyemitowanych akcji, zasilila kapitał podstawowy spółki, zaś kwota 1.872.377,85 zł, odpowiadająca nadwyżce z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej, pomniejszonej o koszty emisji – kapitał zapasowy. Na kapitał zapasowy został przekazany również zysk roku poprzedniego (2014) w kwocie 188.705,77 zł.

W zestawieniu rachunku zysków i strat za II kwartał br. – tak w wariantcie kalkulacyjnym, jak i porównawczym – uwagę zwraca ujemna wartość kosztów finansowych. Jest to spowodowane wprowadzoną w tym kwartale korektą: część kosztów emisji akcji serii B rozliczono poprzez zmniejszenie kapitału zapasowego powstałego wskutek nadwyżki wartości emisyjnej wyemitowanych akcji nad ich wartością nominalną (zgodnie z postanowieniami MSR 1 i MSR 32).

6. DZIAŁANIA PODEJMOWANE W OBSZARZE ROZWOJU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI.

6.1 Spółka finalizuje inwestycję związaną z budową linii technologicznej do produkcji biosurfaktantów, której zakończenie planowane jest w czwartym kwartale 2015 roku. Planowane wcześniejsze uruchomienie linii produkcyjnej zostało przesunięte na czwarty kwartał z powodu późniejszego niż przewidywano zasilenia Spółki kapitałem z emisji akcji serii B przeznaczonym na zakupy ostatnich urządzeń. Opóźnienie było spowodowane kwestiami formalnymi związanymi z rejestracją podwyższenia kapitału w KRS. W drugim kwartale 2015 roku Boruta-Zachem dokonała zakupu i instalacji kolejnych trzech bioreaktorów, a także kolejnych urządzeń linii produkcyjnej. Rozpoczęto także pierwsze prace scalające urządzenia i infrastrukturę centrum badawczo-rozwojowego, laboratorium. Harmonogram inwestycji zgodnie z umową z PARP w opinii Zarządu nie jest zagrożony. Produkcja biosurfaktantów w ramach tej inwestycji pozwoli zwielokrotnić przychody i wyniki oraz zwiększy skalę działalności Spółki.

6.2 Zarząd planuje przeniesienie akcji Spółki z rynku NewConnect na Rynek Główny Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. Planowane przeniesienie notowań akcji Spółki Zarząd traktuje jako kolejny istotny krok w rozwoju Boruta-Zachem SA. W drugim kwartale br. trwały prace nad kompletowaniem dokumentów; w związku z podjętymi przez zarząd działaniami zmierzającymi do utworzenia biorafinerii doprecyzowania wymagają chociażby opisy obszarów ryzyk biznesowych związanych z rozbudową strategii biznesowej.

6.3 Spółka kontynuuje innowacyjny na skalę światową projekt badawczy, którym jest stworzenie opatrunków wykorzystujących technologię nanostruktur dwutlenku krzemu z dodatkiem wybranego kwasu politytanowego i/lub kwasu organicznego. Opatrunki te będą wspomagały gojenie się ran. Dzięki strukturom nano, plastry nad którymi prowadzi badania Spółka będą nie tylko działać antybakteryjnie, lecz także zapobiegać powstawaniu strupa, co spowoduje szybsze gojenie się ran, a samo leczenie będzie bardziej przyjazne i komfortowe.

6.4 Spółka podpisała w dniu 21 listopada 2014 r. umowę („Umowa“) z kontrahentem ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich zobowiązującą Borutę-Zachem SA do wyprodukowania i sprzedaży 100 (słownie: stu) ton biosurfaktantów w okresie do końca 2015 roku. W związku z przesunięciem terminu uruchomienia linii produkcyjnej Spółka poinformowała kontrahenta o niemożności dostarczenia do końca trzeciego kwartału zapisanych w Umowie transz towaru –

biosurfaktantów. Ze względu na dobre relacje z bliskowschodnim partnerem i korzystnie wynegocjowane zapisy umowy zabezpieczające Spółkę na okoliczność opóźnień w budowie linii produkcyjnej współpraca z kontrahentem jest kontynuowana.

7. INFORMACJA DOTYCZĄCA PROGNOZ FINANSOWYCH

Boruta – Zachem Spółka Akcyjna nie publikowała prognoz finansowych dotyczących roku 2015, ani poszczególnych jego kwartałów.

8. INFORMACJA DOTYCZĄCA LICZBY ZATRUDNIONYCH

Na dzień 30.06.2015 r. zatrudnienie w Spółce wynosiło 65 osób (64 etaty).

9. INFORMACJA O STRUKTURZE AKCJONARIATU

Poniżej przedstawiono strukturę akcjonariatu Spółki na dzień przekazania niniejszego raportu. W tabeli zidentyfikowano imiennie wszystkich akcjonariuszy, którzy posiadają więcej niż 5% akcji i głosów na WZA.

| Akcjonariusz | Liczba akcji | % akcji | Liczba głosów | % głosów |
|---------------------------|---------------------|----------------|----------------------|-----------------|
| Midorana Investments Ltd. | 40 955 150 | 25,38% | 40 955 150 | 25,38% |
| ZOUKUMA LTD | 29 924 509 | 18,54% | 29 924 509 | 18,54% |
| Pozostali | 90 486 817 | 56,08% | 90 486 817 | 56,08% |
| Łącznie | 161 366 476 | 100,00% | 161 366 476 | 100,00% |

Jak wynika z powyższego zestawienia –ponad 56% akcji, znajduje się w posiadaniu akcjonariatu rozproszonego.

10. INFORMACJA DOTYCZĄCA GRUPY KAPITAŁOWEJ

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu kwartalnego Spółka jest podmiotem dominującym w Grupie Kapitałowej Boruta-Zachem. Spółka posiada 2 spółki zależne: Boruta-Zachem Biochemia Sp. z o.o. i Boruta-Zachem Innowacje Sp. z o.o. Podmioty te zostały utworzone jako spółki celowe do realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, o których była mowa w punkcie 6 niniejszego raportu. Spółki te, zarejestrowane w lipcu 2015 r., do chwili obecnej nie podjęły działalności operacyjnej. W związku z powyższym przedstawiony raport kwartalny jest raportem jednostkowym.